MARÇO/2021

CONTRATO

CONTRATO N° 03/2021

PROCESSO Nº   24.392/2020

CONTRATADA EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - CORREIOS

CNPJ / CPF 34.028.316/0009-60

OBJETO Contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de

Condições Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e

utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio de canais de atendimento especializados

DATA DE ASSINATURA 01.03.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 772.000,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Dispensa de Licitação

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2021NE000171

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 02.03.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

MARÇO/2021

CONTRATO N° 04/2021

PROCESSO Nº   2.113/2019

CONTRATADA FABBRICA D’ARMI PIETRO BERETTA S.P.A.

CNPJ / CPF --

OBJETO Aquisição de armamento tipo pistola calibre 9x19 mm

DATA DE ASSINATURA 04.03.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 24 (vinte e quatro) meses a contar da assinatura

VALOR GLOBAL  R$ 16.208,08

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 06/2019 SEGEN/MJSP

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  4.4.90.52.24

NOTA DE EMPENHO 2020NE000960

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 04.03.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

MARÇO/2021

CONTRATO N° 05/2021

PROCESSO Nº   20.578/200

CONTRATADA OI S.A.

CNPJ / CPF 76.535.764/0001-43

OBJETO Prestação de serviços de telefonia fixa comutada (STFC), na modalidade serviço local, para intermediação das ligações

de telefone fixo para fixo e de fixo para móvel, com a instalação de 4 links E-1, bi-direcionais, conectados por fibra óptica

a 2 MPBS, para promover o entroncamento dos aparelhos PABX da sede do TRT da 24ª Região e dos Fóruns

Trabalhistas de Campo Grande, Dourados e Três Lagoas – MS

DATA DE ASSINATURA 11.03.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses a contar da data de assinatura

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 404.522,40

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 03/2021

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39.58

NOTA DE EMPENHO 2021NE000170

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 11.03.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

MARÇO/2021

CONTRATO N° 06/2021

PROCESSO Nº   21.585/2020

CONTRATADA MEZI EMPRESARIAL LTDA

CNPJ / CPF 10.952.790/0001-69

OBJETO Prestação de serviços continuados na área de produção multimídia, a ser executado por meio de posto de trabalho nas

dependências do CONTRATANTE

DATA DE ASSINATURA 12.03.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses a contar da data da assinatura

VALOR GLOBAL  R$ 225.562,20

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 02/2021

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/93

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.37

NOTA DE EMPENHO 2021NE000175

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 12.03.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

MARÇO/2021

CONTRATO N° 07/2021

PROCESSO Nº   15.575/2021

CONTRATADA CIST CONSULTORIA, INOVAÇÕE E SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ / CPF 26.288.015/0001-90

OBJETO Prestação de serviços fotográficos, de filmagem, de streaming para transmissão de eventos ao vivo pela Internet e

disponibilização de equipamentos de som e imagem necessários à cobertura dos treinamentos de pessoal, palestras,

eventos e outras atividades a serem promovidas pelo TRT da 24ª Região no ano de 2021.

DATA DE ASSINATURA 24.03.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA Da assinatura até 31.12.2021

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 184.994,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 05/2021

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.39.59 e 3.3.90.30.29

NOTAS DE EMPENHO 2021NE202, 2021NE000203, 2021NE000204, 2021NE000205, 2021NE000208 e 2021NE000209

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 24.03.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

MARÇO/2021

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO nº 07/2021

PROCESSO Nº 3.737/2018

CONTRATO ORIGINÁRIO 53/2018

CONTRATADA UNIMED CAMPO GRANDE MS – COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

CNPJ / CPF 03.315.918/0001-18

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar o prazo de vigência por mais 30 meses a partir de 1º.07.2021.

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  TERCEIRO

DATA DE ASSINATURA 02.03.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 meses

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 40.363.729,20

FUNDAMENTO LEGAL Art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 e cláusula 3ª do contrato

PT 02.301.0033.2004.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTAS DE EMPENHO 2021NE000169

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 02.03.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

MARÇO/2021

TERMO ADITIVO nº 08/2021

PROCESSO Nº 5.234/2018

CONTRATO ORIGINÁRIO 13/2019

CONTRATADA A.C.M.D. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI

CNPJ / CPF 04.543.719/0001-20

OBJETO DO TERMO ADITIVO PRIMEIRO

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  08/2021

DATA DE ASSINATURA 25.03.2021

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 422.243,77

FUNDAMENTO LEGAL Art.65, §§ 5º e 8º, da Lei nº 8.666/193; art. 12 da Lei nº 13.932/2019, nos termos das Leis nº 14.013/2020; nº
14.020/2020 e nº 14.025/2020; Decretos Municipais nº 14.107/2019 e nº 14.580/2020; na cláusula 33 do contrato
originário; nas CCTs 2020/2020 e 2021/2021; na Res. CNJ nº 301/2019; no art. 14, § 4º da Res. CNJ nº 169/2013;
nas MPs nº 927/2020 e nº 1.021/2020; e na Portaria TRT/DG nº 79/2020.

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.37

NOTAS DE EMPENHO 2021NE000123

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 25.03.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

MARÇO/2021

TERMO ADITIVO nº 09/2021

PROCESSO Nº 5.094/2017

CONTRATO ORIGINÁRIO 33/2018

CONTRATADA RESTART TECNOLOGIA E CONSULTORIA LTDA.

CNPJ / CPF 04.810.506/0001-17

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogação do prazo de vigência por mais 30 (trinta) meses a contar de 05.04.2021.

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  SEGUNDO

DATA DE ASSINATURA 30.03.2021

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 466.643,36

FUNDAMENTO LEGAL Art. 57, II, da Lei nº 8.666/1993 e cláusula 3ª do contrato

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.30.39.17; 3.3.30.90.48; 3.3.90.35.01; 3.3.90.30.25

NOTAS DE EMPENHO 2021NE000225; 2021NE000228; 2021NE000229; 2021NE000230

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 31.03.2021

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

MARÇO/2021

DISTRATO

DISTRATO N° 01/2021

PROCESSO Nº   5.923/2015

CONTRATADA CLAREAR PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA.

CNPJ / CPF 02.818.890/0001-79

OBJETO Rescisão amigável, a partir da data de assinatura, do Contrato nº 29/2017.

DATA DE ASSINATURA 25.03.2021

FUNDAMENTO LEGAL Art. 79, II, da Lei nº 8.666/93 e cláusula 37 do contrato.

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 25.03.2021